
В Стипендиальную комиссию ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ
от __________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
_________________________________,
студента (-ки) ____________ курса  
__________________________________
_________________________________,
(наименование института)
учебная группа ______________________,
(номер)
телефон__________________________,
(номер)
e-mail____________________________.
(адрес)

Заявка
на назначение повышенной государственной академической стипендии

Прошу принять мои документы на рассмотрение Стипендиальной комиссией ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ для назначения мне в семестре 20___/ 20___ учебного года повышенной государственной академической стипендии за достижения в научно-исследовательская деятельность.
Сообщаю о себе, что по итогам последней промежуточной аттестации не имею академической задолженности, оценок «удовлетворительно» и действующих дисциплинарных взысканий.
С Положением «О порядке назначения и выплаты стипендии» ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ ознакомлен(а).
К заявке прилагаю следующие документы:
Перечень достижений на_____листах;
Копии документов, подтверждающих мои достижения, указанные в настоящей заявке. Приложение на ________ листах.

	«____» ______________20__ г.
	_____________________
(подпись)
	_______________________
(Фамилия, инициалы)







Приложение к заявке
Личные достижения студента в научно-исследовательской деятельности
_____________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) соискателя полностью

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество 
достижений
	Подтверждающий документ

	1
	2
	3
	4

	1
	Средний балл зачётной книжки по успешно пройденным промежуточным аттестациям за весь период обучения или документа об образовании и (или) о квалификации для студентов  курса
	
	Копия зачетной книжки, диплома 

	2







	Награды за результаты научно-исследовательской работы (участие в конкурсах, соревнованиях, выставке с экспонатом или иных конкурсных мероприятиях, направленных на реализацию научных достижений (победа, призовое место, без призового места на научной выставке) (за исключением мероприятий, указанных в п. 5)), всего,  из них:
	
	Копии диплома, сертификатов научных выставок, благодарственных писем и иных подтверждающих документов. 


	
	Международных


	1 место
	
	

	
	
	2 место
	
	

	
	
	3 место
	
	

	
	
	лауреат
	
	

	
	
	без призового места на научной выставке
	
	

	
	Всероссийских (национальных)
	1 место
	
	

	
	
	2 место
	
	

	
	
	3 место
	
	

	
	
	лауреат
	
	

	
	
	без призового места на научной выставке
	
	

	
	Региональных (краевых)
	1 место
	
	

	
	
	2 место
	
	

	
	
	3 место
	
	

	
	
	лауреат
	
	

	
	
	без призового места на научной выставке
	
	

	3
	Информация об опубликованных работах, всего,
из них (в случае если публикация индексируется в нескольких базах данных, то она указывается однократно в одном из нижеприведенных пунктов):
	
	

	
	в изданиях, индексируемых в наукометрических базах данных Web of Science и (или) Scopus[footnoteRef:2] [2:  После изменения геополитической обстановки] 

	
	

	
	в изданиях, включенных в сформированный Министерством науки и высшего образования Российской Федерации перечень рецензируемых научных изданий, в который должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
	
	

	
	в иностранных изданиях, входящих в иные международные базы данных
	
	

	
	в изданиях, индексируемых в базе данных Российского индекса научного цитирования
	
	

	
	в иных изданиях
	
	

	
	Монографий, учебно-научное, учебно-методическое пособие
	
	

	4
	Информация о результатах интеллектуальной деятельности (свидетельство или патент на изобретение, полезную модель)
	
	Копии подтверждающих документов (с учетом авторского вклада), и справка УНиИ


	5
	Награды за участие в конференциях, всего, из них:
	
	Копии диплома, благодарственных писем и  иных подтверждающих документов
(сертификат участника не учитывается)

	
	международных
	1 место
	
	

	
	
	2 место
	
	

	
	
	3 место
	
	

	
	
	лауреат
	
	

	
	всероссийских
	1 место
	
	

	
	
	2 место
	
	

	
	
	3 место
	
	

	
	
	лауреат
	
	

	
	межрегиональных, окружных, региональных
	1 место
	
	

	
	
	2 место
	
	

	
	
	3 место
	
	

	
	
	лауреат
	
	

	6
	Участие в грантах на выполнение научно-исследовательской работы, всего, из них:
	
	Справка управления науки и инноваций (с учетом доли вклада обучающегося (на 1000 руб.))

	
	в качестве руководителя
	
	

	
	в качестве исполнителя
	
	

	7
	Участие в опытно-технологических работах
	
	Распоряжение проректора по науке (за каждое мероприятие)

	
	*Дополнительные критерии отбора (применяются для 
ранжирования при равенстве баллов) Наличие сертификатов об участии в научных конкурсах, конференциях.
	
	Копии сертификатов



	
	
	
	
	

	(студент, группа)
	
	(подпись)
	(инициалы и фамилия)



	
	
	
	
	

	(Директор учебного подразделения 
образовательной организации)
	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)


[bookmark: _Toc123028013]
Приложение 2 
Список опубликованных и приравненных к ним научных и учебно-методических трудов[footnoteRef:3] [3:  Список опубликованных работ с учетом авторского вклада Количество баллов, полученных за каждое достижение кандидата, пропорционально доле участия: N= Nmax /n,где N - итоговое количество баллов за соответствующий критерий учета;Nmax - максимальное количество баллов за соответствующий критерий учета; n - количество авторов.] 

_____________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) соискателя полностью

	№ п/п
	Наименование работы, ее вид
	Выходные данные
	Уровень издания
(РИНЦ/ВАК/Scopus/WoS)
	Ссылки, на данные о публикации в системах цитирования
	Объем работы в п.л.
	Авторский вклад
	Соавторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	

	(студент)
	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)


Список верен
	
	
	
	
	

	(Заместитель директора по научной работе учебного подразделения образовательной организации)
	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)



	
	
	
	
	

	(Директор учебного подразделения образовательной организации)
	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)



[bookmark: _Toc123028014]
Приложение 3 
Список наград за участие в конференциях, конкурсах, соревнованиях, выставках с экспонатом или иных конкурсных мероприятиях, направленных на реализацию научных достижений

_____________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) соискателя полностью
	№
	Наименование мероприятия (Уровень)
	Дата и место проведения
	Тип участия (очная/заочная)
	Тема работы/
доклада
	Полученные награды по результатам
	Авторский вклад
	Соавторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	(студент)
	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)
	
	


Список верен
	
	
	
	
	

	(Заместитель директора по научной работе учебного подразделения образовательной организации)
	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)

	
	
	
	
	

	(Директор учебного подразделения образовательной организации)
	
	(подпись)
	
	(инициалы и фамилия)




